INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION

"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin v Avacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ACTA N° 003-2024-2024-1VP-CH-CS

AS-003-2024-IVP-CH-CS

En, Churcampa, a los 21 dias del mes de mayo del afio 2024, en el local del Instituto Vial Provincial de
Churcampa, a las 9:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL N°083-2024-IVP-CH/GG, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del
procedimiento de seleccién de Adjudicacién Simplificada 003-2024-1VP-CH-CS, cuyo objeto de convocatoria
es “CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMEINTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: EMP. HV-131
(DV. SAN ANTONIO) - SAN ANTONIO - ALLPARAQUINA - YAURECCAN - OCCOPAMPA - EMP. PE-35 D
(TULPACANCHA); EMP. HV-131 (SOL NACIENTE) - EMP. HV-729 (LOCROJA); EMP. PE-3S D (PATACANCHA) -
EMP. HV-744; EMP. PE-3S D (AERODROMO COBRIZA) - EMP. HV-744 (LOS ANDES) DE LONGITUD TOTAL
25.122 KM”, a fin de realizar la evaluacién y calificacién de las ofertas presentadas y de ser el caso otorgar la
buena pro del procedimiento.

La reconformacion del nuevo comité Seleccién Permanente obedece a la RESOLUCION GERENCIAL N°080-
2024-IVP-CH/GG, de fecha 30 de abril del 2024; donde resuelve en su ARTICULO PRIMERO: DECLARAR LA NULIDAD DE
OFICIO, el proceso de seleccion de la Adjudicacién Simplificada N2 03-2024-IVP-CH-CS del servicio de
antenimeinto Rutinario del Camino Vecinal: EMP. HV-131 (DV. SAN ANTONIO) - SAN ANTONIO -

% - M -,'f'b// e
oot (AERODROMO COBRIZA) - EMP. HV-744 (LOS ANDES) DE LONGITUD TOTAL 25.122 KM”, como también

especifica en su ARTIICULO SEGUNDO: RETROTRAER el procedimiento de seleccién de la Adjudicaciéon

I.  SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER).

Titular | X : !
Presidente CESAR VALLEJOS Depandencia: Responsable de la Unidad
| CCOICCA Supleiite pe ' de Operaciones IVP-CH
Titular X isti
Primer ROGER ATAUCUSI . Responsabiside Lagistica
Misibre SOLANO S Dependencia: de la Municipalidad
Hplaie Provincial de Churcampa
Titular X Gerente de Desarrollo
Segundo | ) vip QUISPE SOLIS Dependencia: Ubéin:é Iniassictis
Miembro Suplente de la Municipalidad
Provincial de Churcampa
Il. AGENDA:

a) Admisién de ofertas

b) Evaluacién de las ofertas.

c) Calificacion de las ofertas.

d) Otorgamiento de la buena pro.
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Il.  ANTECEDENTES:

3.1. De acuerdo a lo establecido en el Articulo 55 del reglamento de la Ley de contrataciones y el
cronograma programado en la plataforma electrénica del SEACE, se registraron de manera
electrénica como participantes los siguientes proveedores.

i
Provesdor (on BUC 20541301378 EMPRESARIDS PROFESIDNALES EMPRO SAC /0372004

10541501371

1 alide 1470573024

2 Provesdor con KUC  ZDOGHRIIEIE  ACTIATUN AYLLY 13/0572614 i 13/05/2024  10SBRITILIE o]

3 Proveedorton RUC  FOSP3802170  COMSTRUCTORA Y CONSULTORAE & 6 AL 13/0571024 valdo 13/05/1014  JU572601178 0

& Provesdorcon BUC  ZDEDOISAQEY  COMSTRUCTIRA ¥ CONSULTORA SOTU HNOS BB, 129572004 Valido 12/9572634 20600398063 &

S Proseedorcou RUC 060001507 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA DVERA 'S EMPRESA INDIVIDUAL OF RESPOHGABILICAD LIMITADA 13/08/2004 Vilido 13/0572034 206060403107 @ %
4 Peovwedor con RUC 20600737177 AQUIRA EHORESS B AIHITADA 1370572004 Vakishis /D504 F0BMOIIIATE & B
¥ Brovesdoe sou KUC ABC ARQUETECTOS SR, 10/0571634 vilide 10/0572634 10001605387 @

8 Provesdor con RUC GRUBG GRANA 5A.C. 1170572024 vakide /0573038 J060IG8RNY 0

©  Proveedor con BUC 20807379701 07T A LA HANG.LOM FLRA 1010872024 Vilide 10/05/2634 20602379311 o]

10 dor con KU ¥ SERVICIDS § KL IR 1278572004 Vikide 12/05/2004 10663781387 o}

S ibipn BARCARGDS. MIARMAR Wi 30 18 4 Bigng 1 2
Baiiein

\ *o Provasdor con RUE 1060319 STRUCTOR AL 1370372024 13/03,2018  1000%148277
\\"S!,» Prowewdor con RUC  JOBUBIATINE  GRUROG ASPIY SAL 0378573614 Valids BL/09/3828  1060834Y18E Go )
Ny rovsustar o KOC HARY CLEDAD ABGNIMA CERRADA 1370373054 Gatde 13/05/1020 20666319604 Goly
s S 54 roesedorcss RUC  J0BOBIIATIA €L K WENAAR CONTRATISTAS GENERALES ELRA. 5270813014 Valido 0Y/03/3026 0608784724 Go
35 Proweedor con RUE 20510234692 CORDOVA'§ PATRIMONY EdRL. 12/0872024 vaiido 12/05/2074 20610234091 B
35 Praveedor con RUE  IIGTGTIROEE  LLZY G CONTRATISTAY G.0KE, 130851020 vilide TI/65/2030%  FGA107 856 Qe
17 Pravesdurcon RUC 0031738014 IRVERSIONES VIAGYH ELKL. 0876572024 vhlida 06/03/2034 10611728014 el

I SR SROCdeR, MORTBnD T MGGIE: 611 17 Pagma Did

Cirge
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IV.  DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en el SEACE, los siguientes postores presentaron su oferta a través del

SEACE:
Presentacion de ofertas/expresion de interés
Entidad convocante INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
Nomenclatura © AS-SM-3-2024-IVP-CHICS-1
Nro. de convacatoria @ 1
Objeta de contratacién @ Servicio
Descripritn del objeto SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: EMP. HV-131 (OV. SAN ANTONIO| - SAN ANTONIO

- ALLPARAGUINA - YAURECCAN - OCCOPAMPA - EMP. PE-38 D (TULPACANCHA|; EMP. HV-131 (SOL NACIENTE) -
EMP. HV-729 (LOCROJA); EMP. PE-3S D (PATACANCHA) - EMP. HV-744; EMP, PE-35 D (AERODROMOQ COBRIZA) -
EMP. HV-744 {LOS ANDES} DE LONGITUD TOTAL 25.122 K.

l 1 TSERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMING VECINAL: EMP. HV-131 (DV. SAN ANTONIO) - SAN ANTONIO - ALLPARAQUINA
E YAURECCAN - OCCOPAMPA - EMP. PE-3S D (TULPACANCHA), EMP. HV-131 {(SOL NACIENTE) - EMP. HV-728 (LOCROJA); EMP, PE-3S D
(PATACANCHA) - EMP_HV-744, EMP. PE-3SD (AERGDROMO COBRIZA) - EMP.HY-744 (LOS ANDES) DE LONGITUD TOTAL 25122 KM”
20608754734 | CL & WENAAR CONTRATISTAS GENERALES EJLRL 14/052024 20:18.53 Electronico
30602751547 | PROYECTQS Y SERVICIOS Q& CEIRL 14/0572044 2002912 Electronico
Z0B00208063 | CONSTRUCTORA ¥ GONSULTORA SOTO HNOSSRL 14/08/2024 21:24:04 Electronico
20611738014 | CONSORCIO VLAGYN 14/05:2024 233359 Electronico
20606184604 | ILLARY CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1470572024 234028 Electronico
20601026954 | CONSORCIO VICAP 14/05/2024 2342:23 Electronico
20568973136 | ACH JATUN AYLLU 147082024 234316 Electionico

Por lo tanto, como se observa en las imdgenes que corresponden a la etapa de presentacion de
propuestas en el SEACE, se cuenta con el siguiente detalle:

e 07 propuestas presentadas.

P i B, 4.1 cabe indicar que las actuaciones de este colegiado iniciaron el 30:04:2024 fecha que se notificé

m el expediente de contratacion aprobada, consistiendo en la evaluacién de la documentacion
presentada por los postores bajo el principio de presentacién de veracidad contemplado en el
numeral 1.7 del articulo IV del Titulo Preliminar del TUO de la LPAG, presuncién por la cual en la
tramitacién del procedimiento administrativo, la administracién presume que los documentos y
declaraciones formuladas por los administrativos, respondan la veracidad de los hechos que ellos

afirman, salvo prueba en contrario.

ADMISION DE OFERTAS:

5.1 Como primer paso, el Comité de Seleccién en cumplimiento del numeral 9.9 del Articulo 9 del
Reglamento, procedié con verificar el estado del RNP de cada postor.

()

9.9. Los proveedores son responsables de no estar impedidos, al registrarse como participantes, en la
presentacion de ofertas, en el otorgamiento de la buena pro y en el perfeccionamiento del contrato.
9.10. En los momentos previstos en el numeral anterior, las Entidades verifican en el RNP el estado
de la vigencia de inscripcion de los proveedores.

(o)’

Estado del
Nro RUC Nombre O Razon Social St
RNP
1 20608754734 | CL & WENAAR CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. VALIDO
20602751547 | PROYECTOS Y SERVICIOS Q & CE.I.R.L VALIDO
0600298063 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SOTO HNOS S.R.L. VALIDO
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20611738014 | CONSORCIO VLAGYN VALIDO

5 20606184604 | ILLARY CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA VALIDO
CERRADA

6 20601026954 | CONSORCIO VICAP VALIDO

7 20568973136 | ACI JATUN AYLLU VALIDO

VALIDO

5.2. Acto seguido, el comité de Seleccién procedié con verificar con la revision de las mismas, a fin
de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia previstas
expresamente en las bases integradas, en el numeral 2.2.1 Documentos de Presentacion Obligacion,
finalmente en la etapa de admisidn se obtiene el siguiente resultado:

e Segun anexo N° 001-2024-IVP-CH-CS adjunto*

5.3 | DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron no se admiten por lo que no se les
aplicara los factores de evaluacion:

N° | Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

1

5.4 | DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con
su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Hem(s) a los
que postula

1 CL & WENAAR CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. UNICO

2 PROYECTOS Y SERVICIOS Q& CE.LR.L UNICO

3 [ CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SOTO HNOS S.R.L. UNICO

4 CONSORCIO VLAGYN UNICO

5 | ILLARY CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA UNICO

6 CONSORCIO VICAP UNICO

7 | ACI JATUN AYLLU UNICO

VI. EVALUACION DE OFERTAS

Continuando con la siguiente etapa el Comité de Seleccién procede con la evaluaciéon de las ofertas
admitidas conforme a lo establecido en el Articulo 74 del reglamento, aplicando los factores de evaluaciéon
obteniendo el siguiente resultado.

La evaluacién consistird en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:
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Pi =0OmxPMP
Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta mds baja
PMP= Puntaje méaximo del precio

6.1 | EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 | DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razon social del postor Precio de su | PUNTAIJE
oferta
1 CL & WENAAR CONTRATISTAS GENERALES E.l.R.L. 131,685.40 85.00
2 PROYECTOS Y SERVICIOS Q& CE.LR.L 131,685.40 85.00
3 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SOTO HNOS S.R.L. 131,685.40 85.00
4 CONSORCIO VLAGYN 131,685.40 85.00
5 ILLARY CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA | 131,685.40 85.00
CERRADA

6 CONSORCIO VICAP 131,685.40 85.00
7 ACI JATUN AYLLU 131,685.40 85.00

PUNTAJES DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 CL & WENAAR CONTRATISTAS
GENERALES E.I.R.L.
6.2.1 | FACTORES PUNTAIE
PRECIO 85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 06.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIJES 91.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2 PROYECTOS Y SERVICIOS Q & C
E.LR.L
6.2.2 | FACTORES PUNTAIJE
PRECIO 85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 06.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIJES 91.00
6.2.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°3 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
SOTO HNOS S.R.L.
FACTORES PUNTAIE
PRECIO 85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 07.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 92.00
6.2.4 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°4 CONSORCIO VLAGYN
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FACTORES PUNTAIE
PRECIO 85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 14.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.00

6.2.5 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°5 ILLARY CONTRATISTAS GENERALES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAIJE
PRECIO 85.00
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 11.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIJES 96.00

6.2.6 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°6 CONSORCIO VICAP
FACTORES PUNTAIJE

PRECIO 85.00

(S VIAT MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 07.00

% SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 96.00

fo
‘,?’f 6.2.7 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°7 ACIJATUN AYLLU

FACTORES PUNTAIJE

PRECIO 85.00

MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10.00

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 95.00

CALIFICACION DE OFERTAS:

Continuando con la siguiente etapa, el Comité de Seleccién procede con la calificacién de las ofertas
de acuerdo al orden de prelacién determinando, en aplicacién del numeral 75.1 de Articulo 75 del

Reglamento y en concordancia con lo estipulado en el numeral 3.2 del capitulo Il de las Bases
Integradas:

“(...) el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el
orden de prelacion (...)”

Obteniendo el siguiente resultado:
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AS-003-2024-1VP-CH-CA

REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO VLAGYN, y tiene el mejor precio.

& WENAAR | NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | DESCALIFICA
CONTRATISTAS DO
GENERALES
E.LR.L.

PROYECTOS Y | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICA
SERVICIOS Q & C
ELRL CUMPLE DO
CONSTRUCTORA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | DESCALIFICA
Y CONSULTORA DO
SOTO HNOS
S.R.L.
CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
VLAGYN
ILLARY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
CONTRATISTAS
GENERALES
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA
CONSORCIO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICA
VICAP CUMPLE DO
ACI JATUN AYLLU | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICA
DO

NOTA: EL DETALLE DE LA DESCALIFICACION ESTA DESARROLLADO EN EL ANEXO 02 ADJUNTO.

RESULTADO DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificaciéon realizada, el siguiente postor cumple con los requisitos de calificacion
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Q.
: 5 :
AS-003-2024-1VP-CH-CA o X = o
O E - (=) g
E I ) E
< i
[-» T 2
EVALUACION = =
o 4
POSTOR Monto 2] (o)
ofertado

CONSORCIO VLAGYN ,685. : :
ILLARY CONTRATISTAS | 131,685.40 | 4.8 9.6 )
GENERALES SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA

\| 7
CESAR VALLEJOS CCOICCA ROGER ATAUCUSI SOLANO
Presidente comité de seleccién Miembro comité de seleccion

=

/N
DAVID QUISPE SOLIS
Miembro comité de seleccién
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ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMINETO DE LA BUENA PRO

ACTA N°004-2024

AS 003-2024-1VP-CH-CS

En, Churcampa, a los 21 dias del mes de Mayo del afio 2024, en el local del Instituto Vial Provincial de
Churcampa, a las 11:00 PM, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL N°083-2024-IVP-CH/GG, encargado de la preparacién, conducciony realizacion del
procedimiento de seleccién de Adjudicacién Simplificada 003-2024-1VP-CH-CS, cuyo objeto de convocatoria
es “CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: EMP. HV-131
(DV. SAN ANTONIO) - SAN ANTONIO - ALLPARAQUINA - YAURECCAN - OCCOPAMPA - EMP. PE-3S D
(TULPACANCHA); EMP. HV-131 (SOL NACIENTE) - EMP. HV-729 (LOCROJA); EMP. PE-3S D (PATACANCHA) -
EMP. HV-744; EMP. PE-3S D (AERODROMO COBRIZA) - EMP. HV-744 (LOS ANDES) DE LONGITUD TOTAL
25.122 KM”, a fin de reiniciar con la calificacién de las ofertas presentadas y de ser el caso otorgar la buena
pro del procedimiento.

La reconformacion del nuevo comité Seleccién Permanente obedece a la RESOLUCION GERENCIAL N°080-
2024-IVP-CH/GG, de fecha 30 de abril del 2024, donde resuelve en su ARTICULO PRIMERO: DECLARAR LA NULIDAD DE
OFICIO, el proceso de seleccion de la Adjudicacién Simplificada N2 03-2024-IVP-CH-CS del servicio de

~“Mantenimeinto Rutinario del Camino Vecinal: EMP. HV-131 (DV. SAN ANTONIO) - SAN ANTONIO -

i

‘7\'11;/34% conferidas en el articulo 20 enciso 6) de la Ley Organica de las Municipalidad.

ALLPARAQUINA - YAURECCAN - OCCOPAMPA - EMP. PE-3S D (TULPACANCHA); EMP. HV-131 (SOL
NACIENTE) - EMP. HV-729 (LOCROJA); EMP. PE-3S D (PATACANCHA) - EMP. HV-744; EMP. PE-3S D
(AERODROMO COBRIZA) - EMP. HV-744 (LOS ANDES) DE LONGITUD TOTAL 25.122 KM”, como también
especifica en su ARTICULO SEGUNDO: RETROTRAER el procedimiento de seleccién de la Adjudicacion
Simplificada N2 03-2024-IVP-CH-CS hasta la fase de CONVOCATORIA, conforme segun las atribuciones

Z
Z, P
0)§OBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER).
!/’
‘ Titular | X
Presidente CESAR VALLEJOS Desandencia: Responsable de la Unidad
CCOICCA Suplente P ' de Operaciones IVP-CH
Titular X isti
| Primer ROGER ATAUCUSI - Responsable de Logistica
=1 Miembro SOLANO Suplent Dependencia: de la Municipalidad
/ prarne Provincial de Churcampa
Titular| X Gerente de Desarrollo
Segundo | b Avip QUISPE SOLIS Dependencia: Uitisres & KafraRsticn
Miembro Suplente de la Municipalidad
Provincial de Churcampa

4 | OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacién, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

CONSORCIO VLAGYN 131,685.40

Sin otro asunto que tratar firman en sefial de conformidad.
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CESAR VALLEJQ; CCOICCA ROGER ATAUCUSI SOLANO

Presidente comité de seleccion Miembro comité de seleccion

DAVID QUISPE SOLIS
Miembro comité de seleccion
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ANEXO N°002-2024-IVP-CH-CS

DETALLE DE LA DESCALIFICACION

conmemoracién de las heroicas batallas de Junin v Avacucho”

AS-003-2024-1VP-CH-CA

REQUISITOS DE CALIFICACION

DESCALIFICA

1 & WENAAR | NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CONTRATISTAS DO
GENERALES
E.LR.L.
2| PROYECTOS Y | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICA
it | SERVICIOS Q & C
o VIAL TS =
S EIRL CUMPLE DO
| 33|CONSTRUCTORA [ CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | DESCALIFICA
| T 3y CONSULTORA Do
‘-7?‘:4/9;130To HNOS
SSAYF | SR.L.
4 | CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
— VLAGYN
ILLARY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
CONTRATISTAS
GENERALES
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA
-| CONSORCIO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICA
viGAP CUMPLE DO
7| ACIJATUN AYLLU | NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICA
DO
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1. POSTOR: CL & WENAAR CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar EL EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO, seglin establece las bases integradas del procedimiento de seleccion.

El postor en el folio N2 68 adjunta la misma FACTURA ELECTRONICA EOO1-E CON DESCRIPCION DE UNA
PLANCHA COMPACTADORA DE CAPACIDAD DE 9 HP, de fecha 04/05/2023, el cual ha sido presentado
para que pueda ser adjudicado en el PROCESO DE SELECCION: AS N° 009-2024-IVP-CH/CS, el mismo que a la fecha
se encunetra en la etapa de ejecucion, tal como se puede evidenciar en el pantallazo siguiente, por lo que el
comité de seleccidon deside no considerar como valido el EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO (plancha
compactadora), para PROCESO DE SELECCION: AS N° 003-2024-IVP-CH/CS, para la Contratacion de Servicio de
mantenimiento Vial Rutinario Tramo: EMP. HV-131 (DV. SAN ANTONIO) - SAN ANTONIO - ALLPARAQUINA -
YAURECCAN - OCCOPAMPA - EMP. PE-3S D (TULPACANCHA); EMP. HV-131 (SOL NACIENTE) - EMP. HV-
729 (LOCROJA); EMP. PE-3S D (PATACANCHA) - EMP. HV-744; EMP. PE-3S D (AERODROMO COBRIZA) -

EMP. HV-744 (LOS ANDES) DE LONGITUD TOTAL 25.122 KM, puesto que a la fecha viene siento utulizado
N\ ':como equipamiento estrategio en el tramo: EMP.PE-3SD(LECHUGUILLAS) - PUTACCA - LIRPO - EMP.HV-

678(COSME); (L =16.520 Km).

. “|'FACTURA ELECTRONICA E001-E ofertada para

CHICS

el PROCESO DE SELECCION: AS N° 009-2024-IVP- FACTURA ELECTRONICA EO01-E ofertada para el
PROCESO DE SELECCION: AS N° 003-2024-IVP-CH/CS
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2. POSTOR: ACI JATUN AYLLU.

MOTO CARGA.

El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar EL EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO, segtin establece las bases integradas del procedimiento de seleccion.

El postor en el folio N2 25y 27 adjunta compromiso de alquiler de motocarga con la misma propuesta
de moto carga de placa 5835-LW, y la misma tarjeta de identificacién de la moto carga, con el cual ha
sido presentado para que pueda ser adjudicado en el PROCESO DE SELECCION: AS N° 002-2024-IVP-CH/CS, el
mismo que a la fecha se encunetra en la etapa de ejecucion, tal como se puede evidenciar en el pantallazo siguiente,
por lo que el comité de seleccidn no considera como valido el EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO (Moto carga),
para PROCESO DE SELECCION: AS N° 003-2024-IVP-CH/CS, parala Contratacion de Servicio de mantenimiento Vial Rutinario
Tramo: EMP. HV-131 (DV. SAN ANTONIO) - SAN ANTONIO - ALLPARAQUINA - YAURECCAN - OCCOPAMPA
- EMP. PE-3S D (TULPACANCHA); EMP. HV-131 (SOL NACIENTE) - EMP. HV-729 (LOCROJA); EMP. PE-3S
D (PATACANCHA) - EMP. HV-744; EMP. PE-3SD (AERODROMO COBRIZA) - EMP. HV-744 (LOS ANDES)
DE LONGITUD TOTAL 25.122 KM.

Compromiso de alquiler de moto Tarjeta de identificacion Vehicular
caraga ofertada para el PROCESO DE ofertada para el PROCESO DE SELECCION:
SELECCION: AS N° 002-2024-IVP-CHICS AS N° 002-2024-1VP-CH/CS

COMPRIMSS 0E O ALGHEER DE.

28 W QUALER 98
mmmmmu‘m« “WMWMWM“WVMK

row: ACCBAMEA -
wvmawvmunmummxaumm #
Se3. MARWEL TIROZIV,
CIVEL, JATUN ATLLU. mmﬂuu’mm» Gwmnk\d MANUEL
CANDAKKY D!'W ~ REGION HUANCAVELICA. g

o 2 k«m

1 poenmety Compromise e AQuie:. £1. ARKENDADDR e ©xige & pressr s serecos s
mauommw-.mmmwmwmurwuaemmw
Ww«ommmmmmmumto(wm PRI, 61005
CUABIR {HVT1.019538); CHAPARA (HV-THI, FROGOTS2)-EMPHY-ITCCANR T
LONGITUD TOTAL 09,280 KA, OIFTRITD LA MERCED, PROVINCIA [E GHURCAMPA,

DEPARYABENTO HUANGAVELIGA, L misers 3

CLAUSULA PRIMERD: £l ARRENDADOR ux e aiuist & EL ARREMDATARIG wna MITG
CARGA i phace de rodkajs N SUOS-LIY. ¥ Qe proweoss los wguientes cumciedsbony

CLAEIAA, SEGURDD, Bl ARRENOATARID sestowt 54 satyn wihvemente
mmxmmmummuw‘mmwm-wn
fwitont.

SLAISULA TEREERO: 1. ARRENOATARIO 5613 iwisihdo O Iaspss  Subirondas  1maie
Cwan metern o6l prasests Jortalo (4 O PIYGA @ fSr G8 lNUS. weennRe EL
ARRENDADUR o

Em«m«mmw»mmmmm
yonagle Do KaNed Op S RNV,
mnm&mm,mmmuxwwnmamww
‘prosents conue, Do 65 G reRVER i anigme €L
Deieds & SEvOE B I DAY ON TS s COnERNGS @i g i 0 mmmb
IR0,

wumw&wmﬂow&&mmnanmmnw
e pEORG i & Nor por D 08 4 70, o oust
umnmmm uwnwumm«mummam-

CHLAMBLA LRI, 5 noia 0¥ sheier S YORiio 6 08 O (D5} hores wafias. W cusl
Ganpronde e s 0800 4. hasiaiss {790 p e

Powdes sypbaras thoop- ) leas.
YE62656




INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION

"Afio del Bicentenario, de 1a consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin v Avacucho”

Compromiso de alquiler de moto caraga
ofertada para el PROCESO DE SELECCION: AS N° 003- | Tarjeta de identificacion Vehicular ofertada para el
2024-IVP-CHICS PROCESO DE SELECCION: AS N° 003-2024-1VP-CH/CS

27

25

ALTAFUH OF MIDTO CARGS

LAPRESENTE ¥0, U EMER i ONENT
& Dto: HURNCAVELICA - Prow: ALCIBAMBA - Dikt; VAUCARA, Birtio: pavcare ME COMPRETO A AUQUIAR
L SIOUENTE EQUIPE,

® DESCRIBGON CANT. ANG BE FARRICACION !

o o TRACK W SRIG LW £y I
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* COMBUSTIBLE: GASQIINA
¢ COMOR: AZUL ]
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AV, Wimmﬂ«x‘h m&n hcmmm&‘l AN E&CANU:W& s msTAnGY
PROVINCIADE A ADIUDIRACION
SIMPLIFICADA N* 003 - N!IWS f'MM A bONYMY&'R}N Dﬂ. SCRVCYD OF
CMANTERIMIENTO RUTINARIO DEL CMPOQ VEQINAL. EMO. HV.131 (DV. SAN ANTONID) SN
B, LPAL 3 g
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\ mmm\cmmcwmmm FESTRY ;! , ENPPE.

g s & \ b AL IO CORRIE. FMP. PP SHLOS ANDES) DE LONGITAD TOVAL 26,123 XM
; e 2l
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= /
v 4" 4
y (i ACOBAMEA, 13 de MAYD DEL 2024

AN AT RS

NCHA COMPACTADORA.
e El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar EL EQUIPAMIENTO

ESTRATEGICO, segt’m establece las bases integradas del procedimiento de seleccion.

/g PLANCHA COMPACTADORA DE CAPACIDAD DE 13 HP, de fecha 13/02/2022 el cual ha sido presentado

'_) - para que pueda ser adjudicado en el PROCESO DE SELECCION: AS N° 002-2024-1VP-CH/CS, el mismo que a la fecha
se encunetra en la etapa de ejecucion, tal como se puede evidenciar en el pantallazo siguiente, por lo que el
comité de seleccidn deside no considerar como valido el EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO (plancha
compactadora), para PROCESO DE SELECCION: AS N° 003-2024-IVP-CH/CS, para la Contratacion de Servicio de
mantenimiento Vial Rutinario Tramo: EMP. HV-131 (DV. SAN ANTONIO) - SAN ANTONIO - ALLPARAQUINA -
YAURECCAN - OCCOPAMPA - EMP. PE-3S D (TULPACANCHA); EMP. HV-131 (SOL NACIENTE) - EMP. HV-
729 (LOCROJA); EMP. PE-3S D (PATACANCHA) - EMP. HV-744; EMP. PE-3SD (AERODROMO COBRIZA) -
EMP. HV-744 (LOS ANDES) DE LONGITUD TOTAL 25.122 KM, puesto que a la fecha viene siento utulizado
como equipamiento estrategio en el tramo: LA MERCED (HV-721, PROG. 0+100)-CCASIR (HV-721,01+520);
CHAIPARA (HV-723, PROG.01+232)-EMP.HV-721(CCASIR) (L =09.260 Km).
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B 3. POSTOR: CONSORCIO VICAP

El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar la CAPACITACION, del personal

clave de acuerdo a las bases integradas del proceso de seleccion.
 El postor adjunta CERTIFICADO DE HORAS ACADEMICAS, realizado del 01/03/2024 expedido por

Y CAPACITACIONES, OTORGADO FAVOR DE VALENTINO LLACCCHO BELTRAN, lo

Z'CENTRO DE INGENIERIA

=
>

seleccion. Por lo tanto el comité de seleccién considera como no presentada la acreditacion de la

. J-cual no corresponde a lo solicitado de (HORAS LECTIVAS) en las bases integradas del proceso de
capacitacion del personal clave.

|

}
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CAPACITACION SOLICITADA para el
PROCESO DE SELECCION: AS N° 003-2024-IVP- CAPACITACION ofertada para el PROCESO

CHICS DE SELECCION: AS N° 003-2024-IVP-CH/CS
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4. POSTOR: PROYECTOS Y SERVICIOS Q & CE.L.R.L
El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar la EXPERIENCIA DEL PERSONAL

[ ]
4 ’-\"‘- ’ . . . .7
; (N %5 CLAVE EN LA ESPECIALIDAD, seglin establece las bases integradas del procedimiento de seleccion.

?ilostor en el folio N2 36 adjunta el CERTIFICADO DE TRABAJO, donde CUYO OBJETO del presente, es la
‘,,ﬁtratacién de un personal técnico para el cargo de responsable técnico en la construccion de la obra.
" Mantenimiento del servicio de transitabilidad de la carreterra Tramos: AZAFRAN-COMUN CORRAL-BUENA
VISTA-TAMBOPATA-PUCAMARAY-SOCCLLABAMBA, DESVIO HUALMINA, DESVIO HUALMINA, DESVIO
PUCAMARAY-PULPERIA-NUEVA JERUSALEN DESVIO SOCCLLABAMBA-CURIRUMI-PIMIENTA DE LOS
DISTRITOS DE SECCLA-HUANCAHUANCA Y LIRCAY PROVINCIA DE ANGARAES-HUANCAVELICA, a favor del Ing.
EDGAR NELSON SEGAMA GUZMAN, como RESPONSABLE TECNICO, suscrito con el CONSORCIO ALPAMAYO,
sin embargo segun la verificacién del contrato N2 007-2027-GM/MPAL/L.P. en su CLAUSULA UNDECIMA
PRIMERO: DEL PERSONAL PROPUESTO POR EL CONTRATISTA (plantel profesional clave para la ejecucién de
la obra) no menciona como responsable técnico a EDGAR NELSON SEGAMA GUZMAN, la misma la fecha de
contrato no guarda relacién con el certificado de conformidad, por lo que es viridico, la misma genera
confucion al comité seleccion, por lo tanto dicho certificado es admitido como no valido, por lo que el postor
no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar la EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE EN LA

ESPECIALIDAD, segun establece las bases integradas del procedimiento de seleccion.
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0 - - L.P para el
CERTIFICADO OFERTADO para el PROCESO CONTRATO N2 007-2027-GM/MPAL/
DE SELECCION: AS N° 003- 2024 IVP-CH/CS PROCESO DE SELECCION: AS N° 003-2024-IVP-CH/CS
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5. POSTOR: CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SOTO HNOS S.R.L.
e El postor no cumple con presentar los documentos, que pueda acreditar la EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD, seguin establece las bases integradas del procedimiento de seleccion.

El postor adjunta el CONTRATO N2 002-2027/RC-CONSORCIO PILAS/OMAS, cuyo objeto de contratacion es
del SERVICIO DE MANTENIMIENTO PERIODICO Y RUTINARIO DE CAMINO VECINAL: EMP.R737-SAN MATEO,
DISTRITO DE SAN PEDRO DE PILAS/OMAS, emitido por el CONSORCIO PILAS/OMAS por el importe de
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381,748.25 (Trescientos Ochenta y Uno Mil Setecientos Cuarenta y Ocho con 25/100 Soles), con un plazo
de ejecucién de 240 dias calendarios, y la misma adjunta su acta de conformidad de servicio del mismo
monto y con fecha de entrega de 16/08/2021, sin embargo no adjunta el CONTRATO DE SERVICIO N2030-
2020-MPY/A, de cuyo objeto de contratacion es del SERVICIO DE MANTENIMIENTO PERIODICO Y RUTINARIO
DE CAMINO VECINAL: EMP.R737-SAN MATEO, DISTRITO DE SAN PEDRO DE PILAS/OMAS, emitido por la
ENTIDAD DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE YAUYO (Contrato Oficial) por el importe de 719,670.39
(Setecientos Dicinueve Mil Seiscientos Setenta con 39/100 Soles), con un plazo de ejecucién de 425 dias
calendarios, la misma carece el porcentaje de valor con el contrato original suscrito con la entidad y la misma
no guarda relacién con respecto al monto contractual, plazo de ejecucién de la prestacién del servicio, por lo
que no es viridico en sub contrato, por ende genera confucion al comité seleccion, por lo tanto dicho contrato
es admitido como no valido, por lo que el postor no cumple con presentar los documentos, que pueda
acreditar la EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE EN LA ESPECIALIDAD, segln establece las bases integradas

del procedimiento de seleccion.
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ANEXO N° 001-2024-1VP-CH-CS

Documentacién de presentacion obligatoria AS N°003-2024-1VP-CH-CS

POSTOR
CL & ILLARY ACI JATUN
) WENAAR | PROYECTOS | CONSTRUCTORA CONTRATISTAS AYLLU
LITERAL DESCRIPCION CONTRAT Y Y CONSULTORA | CONSORCIO GENERALES CONSORCIO
ISTAS SERVICIOS SOTO HNOS VLAGYN SOCIEDAD VICAP
GENERAL | Q&CE.IRL SR.L ANONIMA
ESE.LR.L. CERRADA

Declaracion jurada de
a datos del postor. X X X X X X X

(Anexo N°1)

Documento que

acredite la X
b representacion de X X X X X X

quien suscribe la

oferta.

Declaracion jurada de

acuerdo con el literal
c b) del articulo 52 del X X X X X X A

Reglamento (Anexo

N°2)

Declaracion jurada de X

cumplimiento de los

Términos de

Referencia contenidos
d en el numeral 3.1 de X X X X X X

capitulo Il de la

presente seccion.

(Anexo N°3)




Declaracion jurada de
plazo de prestacion del
servicio. (Anexo N°4)

Promesa de consorcio
con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la
que se consigne los
integrantes, el
representante comun,
el domicilio comuny
las obligaciones a las
que se compromete
cada uno de los
integrantes del
consorcio, asi como el
porcentaje equivalente
a dichas obligaciones.
(Anexo N°5)

NO ES
CONSORCI
0

NO ES
CONSORCIO

NOES
CONSORCIO

ES
CONSORCIO

NO ES CONSORCIO

ES
CONSORCIO

NO ES
CONSORCIO

El precio de la oferta
en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el
Anexo N°6

RESULTADO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO




